РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2014 г.                                                                                              № 139
с. Шелаболиха

О проведении продажи посредством публичного предложения муниципального имущества – автобуса КАВЗ 397653
В связи с тем, что аукцион по продаже муниципального имущества – автобуса КАВЗ 397653, был признан несостоявшимся, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решениями Совета депутатов Шелаболихинского района от 30.05.2012 № 21 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», от 30.05.2012 № 22 «Об утверждении Положения об организации продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, на аукционе», от 24 декабря 2012 года № 56 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края на 2013 год», от 24.09.2013 № 116 «О внесении изменений в решение Совета депутатов района от 24.12.2012 № 56 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края на 2013 год»», частью 2 статьи 58 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести продажу посредством публичного предложения с использованием открытой формы подачи предложений о цене муниципального имущества - автобуса КАВЗ 397653, тип транспортного средства автобус, год выпуска 2006, модель, номер двигателя 51300К  61023582, цвет золотисто-желтый.

2. Назначить ответственным органом по проведению продажи посредством публичного предложения муниципального имущества - автобуса КАВЗ 397653, тип транспортного средства автобус, год выпуска 2006, модель, номер двигателя 51300К  61023582, цвет золотисто-желтый, управление Администрации района по экономике.

3. Определить дату и место проведения продажи посредством публичного предложения – 25 апреля 2014 года в 10 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Шелаболиха, ул. 50 лет Алтая, 4.
4. Утвердить цену первоначального предложения в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества – ООО «Век А оценка» от 07.11.2013 № 311-11-2013 в размере 183000 рублей, задаток для участия в аукционе – 18300 рублей и «шаг аукциона» - 9150 рублей, минимальную цену предложения («цена отсечения») – 91500 рублей и величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 18300 рублей.
5. Утвердить срок приема заявок с 12 марта 2014 года по 07 апреля 2014 года до 16:00 часов. Место приема заявок - управление Администрации района по экономике.
6. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края по результатам рассмотрения документов, предоставленных претендентами, принять решение 10 апреля 2014 года в 14:00 часов о признании претендентов участниками продажи посредством публичного предложения или об отказе в допуске претендентов к участию в продаже и проинформировать претендентов не позднее следующего рабочего дня путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.
7. Комиссии для проведения аукционов по продаже муниципального имущества муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края подвести итоги продажи в срок до 25 апреля 2014 года.
8. Договор купли - продажи муниципального имущества с победителем продажи подлежит заключению в срок не позднее 15 мая 2014 года.

      9. Назначить ведущего продажи имущества Симоненко Оксану Юрьевну, заведующего отделом по имуществу и земельным отношениям управления Администрации района по экономике.
         10 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Агафонову И.Н.
Глава Администрации района                                                                  А.С. Тарасенко